Nº 22, quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018013100163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2018

O Município de Cachoeira de Minas torna público a Ra-
tificação do Processo Licitatório n.º 020/18 - Inexigibilidade n.º
002/18, cujo objeto refere-se à contratação de show musical para
realização do Carnaval 2018, no dia 09 de Fevereiro do corrente ano,
com a empresa EDIANA DE FATIMA RODRIGUES 08729782651,
inscrita no CNPJ sob o n.º 13.120.616/0001-48, no valor total de R$
9.000,00 (Nove Mil Reais). Embasamento Legal: Art. 25 da Lei
Federal n.º 8.666/93.

DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA
Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2018

O Município de Cachoeira de Minas torna público a Ra-
tificação do Processo Licitatório n.º 026/18 - Inexigibilidade n.º
003/18, cujo objeto refere-se à contratação de show musical para
realização do Carnaval 2018, no dia 10 de Fevereiro do corrente ano,
com a empresa SANDER OLIVEIRA MARCELINO - ME, inscrita
no CNPJ sob o n.º 20.308.266/0001-03, no valor total de R$
11.000,00 (Onze Mil Reais). Embasamento Legal: Art. 25 da Lei
Federal n.º 8.666/93.

DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 8

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUE-
NO PORTE -

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE - M.G -
Torna Público à instauração do Processo Licitatório 013/2018 - Pre-
gão Presencial 011/2018, que tem por finalidade a seleção e con-
tratação de empresa(s) para realização dos serviços de transporte dos
alunos da rede municipal e estadual de ensino do Município de
Campestre/MG. Critério de Julgamento: Menor preço por lote. Prazo
máximo para protocolo de proposta e documentação e início da ses-
são: 14/02/2018 às 09h. Telefone de contato: (035) 3743-3067 -
Obtenção do edital: www.campestre.mg.gov.br.

PRISCILA JULIANA VILELA BARRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Município de Campina Verde - MG, torna pública a cha-
mada pública para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar para Alimentação Escolar. Edital 01/2018 - Abertura das
propostas e documentos: Dia 05/03/2018, com início as 09 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Campina Verde - MG, Rua 30 nº 296,
Bairro Medalha Milagrosa. Informações e Edital completo: Pessoal-
mente no endereço acima ou pelo Telefone: (34) 3412-9101 e emails:
licitacao02@campinaverde.mg.gov.br ou licitação@campinaver-
de.mg.gov.br - Nelso Martins de Freitas - Presidente da CPL.

Campina Verde-MG, 29 de janeiro de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Pregão Presencial nº 016/2018, tipo menor preço por item.
Objeto: Aquisição de materiais diversos tais como (alicate, tesoura,
estilete, tintas, tnt) para realização de oficinas do CRAS. Creden-
ciamento, entrega dos envelopes e sessão de lances será realizada no
dia 08/02/2018 às 10h00min, na sala de reuniões da Prefeitura na
Praça 19 de março, n.º 304 - Centro. Informações pelo email: com-
prascanapolis@gmail.com ou telefone: 34 3266-3509.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Pregão Presencial nº 017/2018, tipo menor preço por item.
Objeto: Aquisição de adereços divertidos de festa para caracterização
dos Idosos participantes do Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos. Credenciamento, entrega dos envelopes e sessão de
lances será realizada no dia 08/02/2018 às 14h00min, na sala de
reuniões da Prefeitura na Praça 19 de março, n.º 304 - Centro. In-
formações pelo email: comprascanapolis@gmail.com ou telefone: 34
3266-3509.

Canápolis-MG, 30 de janeiro de 2018.
ROGÉRIO GUIMARÃES MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS

AVISO DE REVOGAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018 SRP

O município de Capitão Enéas, torna publico REVOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO No- 004/2018, PREGÃO PRESENCIAL
No- 002/2018, SRP No- 002/2018

Objeto cujo objeto é contratação de empresa para locação de
serviços de infra-estrutura de eventos: palcos, som, iluminação e
barracas, para atender as festividades, feiras culturais e eventos do
município durante o ano de 2018. Maiores informações pelo Telefax.:
(38) 3235-1001 e pelo email licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

LORÉNN SUSY ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRALINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

Torna público nos termos da Lei Federal nº 10520/02 C/C
Lei Federal nº 8666/93, que fará realizar Processo de Licitação nº
004/2018/Pregão Presencial nº 004/2018 para contratação de pessoa
jurídica para realização do transporte de alunos nas linhas rurais para
atender a demanda da secretaria municipal de educação, cultura es-
porte e lazer, conforme especificações contidas no Termo de Re-
ferência Anexo I do Edital, na data do dia 15/02/2018 às 09h00min.
As informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Cen-
tralina pelo telefone (34) 3267-8000 ou pelo e-mail: licitacao.cen-
tralina@gmail.com das 08h:00 às 17:00 horas.

Centralina-MG, 30 de janeiro de 2018.
EMERSON CUSTÓDIO TEIXEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROACI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

Processo Licitatório 002/2018 - Pregão Presencial nº 002/2018.
A P.M. de Coroaci/MG, torna público que realizará. Objeto:

Registro de Preço, para futura e eventual Aquisição de combustíveis,
Lubrificantes, filtros de Óleo, Filtros de Ar para veículos Leves,
Pesados e Maquinas atendendo as demandas da Frota da Prefeitura
Municipal de Coroaci/MG, MENOR PREÇO POR ITEM. Com itens
Exclusivos para Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte -
EPP. Entrega dos Envelopes até o dia 15 de Fevereiro de 2018 às

14h00min. Informações pelo (33) 98841-0331, E-mail: licitacao@co-
roaci.mg.gov.br, em horário comercial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

Processo Licitatório 003/2018, Pregão Presencial nº 003/2018.
A P.M. de Coroaci/MG, torna público que realizará. Objeto:

Aquisição de Combustíveis automotivos fora do domicilio, para aten-
der as demandas da Frota da Prefeitura Municipal de Coroaci/MG.
MENOR PREÇO POR ITEM. Com itens Exclusivos para Microem-
presas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP. Entrega dos En-
velopes até o dia 15 de fevereiro de 2018 às 16h00min. Informações
pelo (33) 98841-0331, e-mail: licitacao@coroaci.mg.gov.br, em ho-
rário comercial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018

Processo Licitatório 005/2018 - Pregão Presencial nº 005/2018.
A P.M. de Coroaci/MG, torna público que realizará. Objeto:

Registro de Preços, para Futura e eventual Aquisição parcelada de
Materiais de Construção, Elétricos, Hidráulicos, Acessórios e Tintas,
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Coroaci/MG.
MENOR PREÇO POR ITEM. Com itens Exclusivos para Microem-
presas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP e Microempre-
endedor individual - MEI. Entrega dos Envelopes até o dia 19 de
fevereiro de 2018 às 08h00min. Informações pelo (33) 98841-0331,
e-mail: licitacao@coroaci.mg.gov.br, em horário comercial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

Processo Licitatório 006/2018 - Pregão Presencial nº 006/2018.
A P.M. de Coroaci/MG, torna público que realizará. Objeto:

Registro de Preços, para futura eventual Aquisição parcelada de Gê-
neros Alimentícios para composição da Merenda Escolar, atendendo
as necessidades da secretaria municipal de Educação do Município de
Coroaci/MG. MENOR PREÇO POR ITEM. Com itens Exclusivos
para Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP e
Microempreendedor Individual - MEI. Entrega dos Envelopes até o
dia 16 de fevereiro de 2018 às 08h00min. Informações pelo (33)
98841-0331, e-mail: licitacao@coroaci.mg.gov.br, em horário comer-
cial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2018

Processo Licitatório 007/2018 - Pregão Presencial nº 007/2018.
A P.M. de Coroaci/MG, torna público que realizar. Objeto:

Registro de Preços, para futura eventual Aquisição parcelada de Gê-
neros Alimentícios e Lanches para atender diversas secretarias do
Município de Coroaci/MG. MENOR PREÇO POR ITEM. Com itens
Exclusivos para Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte -

EPP e Microempreendedor Individual - MEI. Entrega dos Envelopes
até o dia 16 de fevereiro de 2018 às 14h00min. Informações pelo (33)
98841-0331, e-mail: licitacao@coroaci.mg.gov.br, em horário comer-
cial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 8

Processo Licitatório 011/2018 - Pregão Presencial nº 011/2018.
A P.M. de Coroaci/MG, torna público que realizará. Objeto:

Registro de Preço, para futura contratação de empresa visando a
locação de veículos para atender as necessidades do transporte escolar
do Município de Coroaci/MG, MENOR PREÇO POR ITEM. Com
itens Exclusivos para Microempresas - ME e Empresas de Pequeno
Porte - EPP e Microempreendedor Individual - MEI. Entrega dos
Envelopes até o dia 15 de fevereiro de 2018 às 08h00min. Infor-
mações pelo Tel. (33) 98841-0331, e-mail: licitacao@coroa-
ci.mg.gov.br, em horário comercial.

Coroaci-MG, 30 de janeiro de 2018.
EMERSON DE CARVALHO ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORONEL FABRICIANO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA No- 8/2017

Processo 660/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de ser-
viços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo,
a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças pu-
blicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais,
desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião,
a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e
de outros elementos de comunicação visual, produção, distribuição
gerenciamento de posts patrocinados de campanhas da administração
municipal em redes sociais, como Facebook, Instagram e outros e a
execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades
de comunicação do Município de CORONEL FABRICIANO. A Co-
missão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Coronel
Fabriciano informa aos interessados que a vencedora da Concorrência
008/2017, foi a proponente CASABLANCA COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA.

TOMADA DE PREÇOS No- 28/2017

Processo de Compra 951/2017.
Objeto: contratação de 1 (um) técnico de nível médio completo e de
01 técnico de nível superior (Psicologia ou Serviço Social ou Ad-
ministração), para atuar no Programas ACESSUAS Trabalho desen-
volvido no Município de Coronel Fabriciano em atendimento a Se-
cretaria de Governança de Assistência Social. Recurso ACESSUAS.
Comunicamos que a proponente CAMILA PORTUENSE DE SOU-
ZA CARVALHO 05381962622 saiu vencedora referente ao item 02.
O ítem 01 foi frustrado.

Coronel Fabriciano-MG, 30 de janeiro de 2018.
JOSÉ PEREIRA.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

Torna público aos interessados que será realizada licitação,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL No- 003/2018 sobre o "Por Me-
nor Preço por LOTE", visando à contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento,
cambagem e caster para atender caminhões, ônibus e veículos da frota
municipal. A ser realizado na data 15/02/2018 às 15h30min, na sala
de reuniões da Prefeitura, na Av. Moacir Albuquerque No- 477 -
Centro - Cuparaque/MG. O edital encontra-se à disposição dos in-
teressados a partir desta data, no horário de 08h00min às 17h00min,
no endereço acima, via solicitação formal. Informações através do
telefone (0xx33) 3262-5131 (Setor de Licitações).

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018

Torna público aos interessados que será realizada licitação,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL No- 005/2018 sobre o "Por Me-
nor Preço por ITEM", visando à contratação de empresa para pres-
tação de serviços de transportes escolar no Município de Cupara-
que/MG. A ser realizado na data 15/02/2018 às 08h30min, na sala de
reuniões da Prefeitura, na Av. Moacir Albuquerque No- 477 - Centro -
Cuparaque/MG. O edital encontra-se à disposição dos interessados a

partir desta data, no horário de 08h00min às 17h00min, no endereço
acima, via solicitação formal. Informações através do telefone
(0xx33) 3262-5131 (Setor de Licitações).

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

Torna público aos interessados que será realizada licitação,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL No- 006/2018 sobre o "Por Me-
nor Preço por ITEM", Para Registro de Preços, visando à aquisição
de combustível e seus derivados para atender a frota de veículos da
Prefeitura Municipal. A ser realizado na data 16/02/2018 às
08h30min, na sala de reuniões da Prefeitura, na Av. Moacir Al-

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-31T00:18:57-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial